
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 61Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº063/2021 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar o servidor GUILHERME SANTOS DA SILVA, MATRÍCU-
LA 594619/1, para fi scalizar o contrato administrativo nº 012/2021-
SEEL, fi rmado entre esta Secretaria e ANDRÉ LUIZ TAVARES DA SILVA 
74122754291, tomando todas as providências necessárias para a fi scaliza-
ção e fi el execução do objeto do referido contrato.
Belém, 02 de Março de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 634056

.

.

ERRATA
.

Errata da ratifi cação de dispensa de licitação, nº 004/2021 – AJUR/
SEEL, Protocolo nº 630867, publicada no DOE nº 34.502 de 26 de Feverei-
ro de 2021, a qual altera a categoria da publicação.
Onde se lê:
Parecer n. 064/2020
Leia-se:
Parecer n. 064/2021
05 de março de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 634088
Errata do extrato da dispensa de licitação, nº 04/2021 – SEEL, Pro-
tocolo nº 630877, publicada no DOE nº 34.502 de 26 de Fevereiro de 2021, 
a qual altera a categoria da publicação.
Onde se lê:
22/02/2020
Leia-se:
24/02/2021
05 de março de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 634092

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 012/2021-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/88107
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto o FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL, em conformidade com as especifi cações, qualidade e 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência nos quantitativos 
e especifi cações estabelecidos na dispensa de licitação nº 02/2021-SEEL.
VIGÊNCIA: 02/03/2021 à 02/03/2022 ASSINATURA: 02/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c  Fonte de Recursos: 
0101000000  Elemento de despesa: 339030.  PI: 4120008338c  Ação: 
184339
Valor: R$ 14.150.00 (quatorze mil, cento e cinquenta reais)
CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ TAVARES DA SILVA 74122754291, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 40.764.230/0001-41
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 634066

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2021
CONTRATO Nº: 015/2020
PROCESSO N.º 2020/93.523DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 

a empresa : SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 
- ME (CNPJ/MF nº. 09.107.461/0001-32).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a MODIFICAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA SÉTIMA, consoante dispõe a CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Da 
Repactuação do Contrato nº 015/2020, conforme estabelecido na Conven-
ção Coletiva de Trabalho 2019/2020, vigente a partir de 01/01/2020, mo-
difi cando o valor global para R$ 31.961,04 (trinta e um mil, novecentos e 
sessenta e um reais e quatro centavos) e mensal para R$ 2.663,42 (dois 
mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos), res-
pectivamente, a contar da Data-Base de 01/01/2020, bem como a PROR-
ROGAÇÃO do prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA SEXTA do 
Contrato nº 015/2020, com vigência por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 05/03/2021 a 05/03/2022.DATA ASSINATURA: 05/03/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460 Natureza de Despesa: 
339037 Fonte: 0101 Plano Interno (PI): 1050008460C Gp Pará: 26660 
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA. CPF/
MF: 514.307.113-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953 - Sala 01 – 
Dionísio Torres – Fortaleza – CE – CEP: 60.125-101.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 633915

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 160/2021-DPG, DE 05 DE MARÇO DE 2021.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; 
Considerando a Portaria nº 150/2021-DPG, de 01/03/2021, que concede 
o gozo de férias regulamentares, em períodos fracionados, referente ao 
aquisitivo (2019/2020).
Considerando o processo nº 2021/252536 – DEFPUB - NUDECRIM - 
DP07, de 04/03/2021 que, contém solicitação de transferência de férias 
regulamentares, remanejando o gozo para nova data.
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, referente ao aquisitivo 
(2019/2020), do Defensor Público BRUNO BRAGA CAVALCANTE, Id 
Funcional: 57176475/ 2, concedida por meio da Portaria 150/2021-DPG, 
de 01/03/2021; publicada no Doe nº 34.505, de 03/03/2021; com gozo 
nos períodos de 06/04 a 20/04/2021 – 15 dias e 12/07 a 26/07/2021 – 
15. Ficando agora remanejados para usufruto nos intervalos de 18/10 a 
01/11/2021 – 15 dias e 10/01 a 24/01/2022 – 15 dias. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 634281

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Registro de preço 
para aquisição de água mineral natural sem gás envasada em garrafão de 
20(vinte) litros, incluindo serviço de entrega nas instalações do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
O Tribunal de Justiça do Estado do Pará informa aos licitantes e interessa-
dos a ANULAÇÃO da presente licitação.
Desta forma, nos termos do art. 109, I, alínea c, da Lei 8.666/93, fi cam 
os interessados intimados para oferecerem o recurso no prazo de 5 (cinco) 
dias úteis.
As manifestações poderão ser enviadas para o endereço eletrônico licita-
cao@tjpa.jus.br.
Belém, 05 de março de 2021.

Protocolo: 633887


